dezembro de 2023 que prevê a desnecessidade do certame para contratações de valores 
inferiores a R$ 59.906,02, no caso de outros serviços e compras, vejamos: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

11 - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e 
dois centavos), no caso de outros serviços e compras; 
(Vide Decreto nº 11.871, de 2023). 

No caso em comento, almeja-se a Contratação através de dispensa de 
licitação para o objeto inicialmente mencionado 

Verifica-se que o valor global estimado para contratação será de 
R$ 10.330,00 (dez mil, trezentos e trinta reais). 

Assim, com respaldo no valor teto para formalização do presente 
processo, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, do ponto de vista estritamente jurídico e 
considerando a necessidade de contratar este serviço, vislumbra-se a possibilidade de 
aplicação do inciso Il do art.

[...]

015/2024 Objeto Nat; 
Aquisição. Objeto Deser: Aquisição parcelada de 
equipamentos de informática para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Jupi/PE. Contratada: MARCONE 
PAPELARIA ATACAREJO LTDA - ME, CNPJ; 
54.644.994/0001-08. Valor global do contrato: R$ 10.330,00 
(dez mil, trezentos e trinta reais). Vigência: 31.12.2024. Jupi, 
27 de dezembro de 2024. Lêdsor Lins de Oliveira — Presidente 
da Câmara. Informações na sede da Câmara Municipal, 
localizado na Av. Napoleão Teixeira Lima, S/N, Centro, 
Jupi/PE, pelo fone (87) 3779-1178 ou pelo email;